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هند تا سال 2027
یک کشور اسلامی می شود

رهبر سازمان جوانان هندو می گوید اگر جمعیت 
مسلمانان هند با رشدکنونی ادامه یابد، هند تا سال 

2027 یک کشور اسلامی خواهد شد.
»ناگندرا ســینگ تومار«، رهبر سازمان جوانان هندو 
نسبت به افزایش جمعیت مسلمانان این کشور ابراز نگرانی 
کرده و گفته، »اگر جمعیت مسلمانان با همین نرخ افزایش 
یابد، هند طی چند ســال آینده یک کشور اسلامی خواهد 
بود. وی در ادامه مدعی شــده که مســلمانان می خواهند 

کنترل کامل هند را در دســت بگیرند!«افراط گرایان هندو 
در هند و میانمار رابطه خوبی با مسلمانان این کشور ندارند 
و اظهارات این چنینی از سوی رهبران هندو می تواند تنش ها 
میان گروه های دینی را افزایش دهد.بنابر آمارها، مسلمانان 
حــدود 18۰ میلیون نفر از جمعیــت یک میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون نفری هند را تشکیل می دهند و هند پس از اندونزی 
و پاکستان بیشترین جمعیت مسلمانان جهان را دارد. 8۰ 

درصد از جمعیت هندوستان، پیرو آیین هندو هستند.

تهدید ناتو به مجازات ترکیه
در صورت خرید اس 400 از روسیه

یکی از مقامات ناتو تهدید کرد که چنانچه ترکیه 
سیستم دفاع هوایی اس- 400 روسیه را خریداری کند، 

با »پیامدهای« آن مواجه خواهد شد.
به گزارش اسپوتنیک، »جنرال پیتر پاول«، رییس کمیته 
نظامــی ناتو به خبرنگاران گفت: اصل تســلط در اکتســاب 
تجهیزات دفاعــی وجود دارد، اما همان گونه که ملت ها حق 
تصمیم گیری برای خود را دارند، باید مســئولیت پیامدهای 
 تصمیم  خود را نیــز بپذیرند.پاول گفت: حتی اگرراکت های

 اس-4۰۰ در سیســتم دفاعــی ناتو قــرار نگیرد، حضور آن 
چالش هایی را برای دارایی های متحدان که به طور بالقوه در 
خاک این کشور قرار گرفته، ایجاد می کند. وی افزود: راکت های 
روسیه نمی تواند با سیستم ناتو ادغام شود.»اردوغان« کشورهای 
ناتو را برای عدم پیشنهاد جایگزینی مناسب برای راکت های 
دور برد روسیه سرزنش کرده اما »ینس استولتنبرگ«، دبیرکل 
ناتو، به رویترز گفت: اردوغان اکنون برای خرید سیستم های 

مشابه، در حال مذاکره با پاریس و رم است. 
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سرویس خارجی-
نظام قبیله ای عربســتان در ادمــه اقدامات 
 عوامفریبانــه خــود و بــا وجود ادامه کشــتار
غیر نظامیان در یمن و سرکوب شیعیان و منتقدان 
در عربستان اعلام کرده زنان عربستانی از ابتدای 
ســال جدید میلادی، می توانند وارد سه ورزشگاه 

این کشور شوند.
دادن حقوق بیشتر به زنان، اصلاحات اجتماعی و تلاش 
برای به اصطلاح مدرن کردن کشور اقداماتی هستند که 
هیچ انسان عاقلی در قرن ۲1 نه تنها با آن مخالفت نخواهد 
کرد بلکه حامی آن نیز خواهد بود. اما اندکی تصور کنید 
که در کشــوری مانند عربســتان و رژیمی مثل آل سعود 
دســت به چنین اقداماتی بزنــد! بدیهی ترین واکنش در 
لحظه نخست »مضحک« خواندن این اقدامات است. چرا 
که آل سعود همانند یک کشور قرون وسطایی مخالفان را 
به شدت سرکوب می کند)اخیرا در این کشور بیش از 7۰ 
عالم دینی تنها به جرم سکوت و نه اعتراض زندانی شدند(، 
شیعیان مناطق الشرقیه عربستان با شدیدترین محرومیت 
و فقر دست و پنجه نرم می کنند و حتی رهبر شیعیان این 
کشــور تنها به جرم شیعه بودن اعدام شد. اخیرا روستای 
»المسوره« در »العوامیه« با خاک یکسان شد و نزدیک به 
ســه سال است که مردم بی گناه یمن به جرم تلاش برای 

آزادی ورود زنان به ورزشگاه ها سرپوش آل سعود بر قتل عام زنان و کودکان مسلمان

سرویس خارجی-
رئیس اقلیم کردســتان عراق که به اشتباه در 
مورد حمایت های آمریکا و رژیم صهیونیستی از طرح 
تجزیه طلبانه اش، حساب باز کرده بود، حالا مجبور به 
کناره گیری از قدرت و احتمالاً خداحافظی دائمی با 

دنیای سیاست شده است.
اعتماد به آمریکا و رژیم اسرائیل در منطقه، آخرین قربانی 
خودش را هم گرفت و »مســعود بارزانی« را از اریکه قدرت 

و ریاست 1۲ ساله اش به زیر کشید.
در ارتباط با دیدارها و نشســت های پشت پرده ای که 
طی ســال های گذشته میان ســران آمریکایی و اروپایی 
و فرســتاده های رژیم صهیونیســتی با رئیس سابق اقلیم 
کردستان عراق برگزار شده و وعده هایی که آنها به بارزانی 
داده بودنــد، هنوز اخبار زیادی به بیرون و رســانه ها درز 
پیدا نکرده اســت و فقط از اینجا و آنجا، جسته و گریخته 
گزارشاتی به دســت می رسد که نشان می دهد طرف های 
صهیونیستی و غربی به رئیس سابق اقلیم، در مورد جدایی، 
دلگرمی می دادند و مقاصد شــوم و شــیطانی خود را به او 

تلقین می کردند.
در مقابــل، بارزانی که هدف و آماج این پروســه بود و 
پذیرفت که روی وعده های پشت پرده غرب سرمایه گذاری 
کند، نتوانست درک کند که این همه هجمه وسوسه کنندگان، 
نشانه ضعف و درماندگی آنها در مقابل تحولات شتابان منطقه 
است. به هر حال، در شرایط کنونی که بارزانی از تخت قدرت 
به زیر کشیده شــد، بیش از همه دریافته است که هیمنه 

کیهان بررسی می کند

بارزانی، تازه ترین قربانی
اعتماد به آمریکا و رژیم صهیونیستی

آمریکا و اسرائیل بر منطقه، یک هیمنه پوشالی است و از این 
پس، دیگر نمی توان روی حمایت های آنها در شرایط خاص، 
حساب باز کرد و اگر کسی چنین بکند، پایانی غم انگیز مثل 

بارزانی را تجربه خواهد کرد.
ماجرای تروریست ها در سوریه

همان طور که گفته شد، اعتماد به هیمنه پوشالی آمریکا 
و یکه تازی اســرائیل در منطقه غرب آسیا، پیش از این هم 
قربانیانی گرفته است. طی سال های گذشته و در گرماگرم 
جنگ داخلی سوریه، تروریست ها و حامیان منطقه ای آنها، 
روی قدرت بلامنازع آمریکا و اســرائیل حساب ویژه ای باز 
کرده بودند و همین ذهنیت باعث شده بود که فرستادگان 
گروه های مسلح به مذاکرات ژنو، مطالبات نامعقول و خلاف 

واقع داشته باشند و از خواسته خود کوتاه هم نیایند.
امــا، »جان کری« وزیر خارجــه وقت آمریکا در دولت 
»بــاراک اوبامــا« که ضعف هــای کشــورش را در منطقه 
می دانســت، هرچه تلاش کرد از سطح مطالبات مخالفان 
دمشــق بکاهد، موفق نشده و همین مسئله در سال ۲۰16 
به مشــاجره لفظی میان جان کری و نمایندگان مخالفان 
انجامیــده بود. کری حتی گروه های معارض را تهدید کرده 

بود که دیگر از آنها حمایت نخواهد کرد.
البته، این حمایت نکردن آمریکا، برای واشــنگتن یک 
انتخاب نبود و در واقع، کاخ ســفید مجبور شد تروریست ها 

را در گرداب سوریه رها کند.
در همان سال های ۲۰15 و ۲۰16 بود که رژیم آل سعود 
فهمید از آمریکا نمی توان انتظارات زیادی داشت؛ این رژیم 

اصرار داشت که آمریکا باید در سوریه مداخله نظامی )زمینی( 
کند. ولی آمریکایی ها از این اقدام طفره می رفتند. به همین 
خاطر و در زمانی که سعودی پشتیبان خود را سست یافتند، 
تلاش کردند به روســیه نزدیک شوند. اما، چون پیوند رژیم 
آل ســعود با آمریکا و اسرائیل، پیوندی ساختاری است، این 
رژیــم اقبال چندانی برای نجات خود از تحولات پیش روی 

منطقه نخواهد داشت.
آینده بارزانی

همزمان با غائله همه پرســی جدایی طلبــی در اقلیم 
کردستان عراق، »کارلوس پوگدمونت« رهبر جدایی طلبان 
منطقه »کاتالونیا«ی اسپانیا هم پروژه مشابهی را در این کشور 
به اجرا گذاشت و البته، این پروژه نیز به شکست منتهی شد.
اما چیزی که در ماجرای کاتالونیا قابل توجه است، این 
که هم اکنون مقامات مادرید از احتمال حبس 3۰ ســاله 
پوگدمونــت حرف می زننــد و در واقع، یک چنین مجازات 

شدیدی را برای اتهام جدایی طلبی، در نظر دارند.

مسعود بارزانی در آخرین نطق رسمی و تلویزیونی خود، 
طوری سخن گفت که انگار کار درستی را انجام داده است. 
وی روز یکشــنبه گذشته در این سخنرانی خود که به طور 
زنده پخش می شد، انگشت اتهام را به سمت بغداد و سلیمانیه 
)حزب اتحادیه میهنی کردستان عراق( گرفت! و گفت: »هدف 
از همه پرسی [غیرقانونی]، حل مسالمت آمیز مشکلات مان 
بود. اما بغداد همه پرسی را بهانه ای برای حمله به کردستان 
قرار داد.« وی در ادامه مدعی شــد: »می دانستیم دعوت به 

جدایی، بهایی دارد، اما با خیانت بزرگی مواجه شدیم.«
بارزانــی بدون آنکه از اقــدام غیرقانونی خود، مبنی بر 
برگزار کردن همه پرســی غیرقانونی سوم مهر، عذرخواهی 
کند، غیرمســتقیم از این اقدام دفاع کــرد و گفت: »هیچ 
شخصی با ما نایستاد، جز کوه هایمان... بدانید شرایط فعلی 
موقت اســت و زیاد اســتمرار نخواهد یافت.« بارزانی حتی 
مدعی شد: »رقبایی که شهر کرکوک را به نیروهای عراقی 
بدون جنگ تسلیم کرده اند، مرتکب خیانت بزرگی شده اند.«
بارزانــی در حالی جدایی طلبــی را آرمان خود می داند 
که کارشناسان، آن را سیاستی کاملًا ارتجاعی و زمینه ساز 
عقب ماندگی و قربانی شدن انســان های بی گناه می دانند. 
به همین دلیل اســت که کشــورها و نهادهای منطقه ای و 
بین المللی برای جدایی طلبان، مجازات های سخت در نظر 
می گیرنــد. در مجموع، هر چنــد همان طور که »نیویورک 
تایمز« هم نوشته، استعفای بارزانی از ریاست اقلیم، تازه ترین 
پیامد همه پرســی جدایی سوم مهر است، ولی بارزانی باید 
پاسخگوی وقایع 35 روز اخیر در اقلیم و شمال عراق باشد.

حفظ اســتقلال خود از طرف آل سعود بمباران می شوند 
و 15 هزار بی گناه که ۲۰۰۰ نفر از آنها کودک هســتند 
به شــهادت رسیده اند، تروریســت های داعش در منطقه 
با کمک های مالی آل سعود رشــد پیدا کرده اند و اکنون 

همگان حتی بســیاری از آمریکایی ها عربستان را عامل 
بسیاری از این خشونت ها می دانند و ده ها نمونه دیگر که 
ثابت می کند ســعودی ها هیچ سنخیتی با نظام های قرن 
۲1 ندارند و همانند آن اســت که به یکباره این کشور از 

قرون وسطی به قرن حاضر پرتاب شده باشد. 
حال در این شرایط انجام برخی اصلاحات آن هم در 
حوزه زنان از ســوی آل سعود بسیار عجیب و مضحک به 
نظر می رســد به نظر می رسد، با نوعی عوامفریبی روبه رو 
هستیم تا اصلاحات اجتماعی و فرهنگی مانند این است که 
ساختمانی را در دست ساخت داشته باشیم اما بدون آنکه 
پایه های این ساختمان را درست کنیم به دنبال رنگ آمیزی 
دیوارهای آن باشــیم. نتیجه کاملا معلوم است. هر انسان 
عاقلی می تواند درک کند که این ساختمان اساسا ساخته 
نخواهد شــد و رنگ آمیزی آن تنها یک ژست تبلیغاتی 
اســت. اکنون این حکایت در عربستان در جریان است و 
محمد بن سلمان در تلاش است تا با چند اصلاح ظاهری 
و پوپولیستی ماهیت نظام قبیله ای عربستان را پنهان کند 
و به نوعی افکار عمومی را فریب دهد. تاکنون ده ها اقدام 
اصلاحی در حوزه زنان از ســوی وی شــکل گرفته است 
که اکنون آخرین نمونه مانور تبلیغاتی وی نیز اعلام شد.

به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاری فرانسه، دولت 
عربستان روز یکشنبه اعلام کرده زنان این کشور همزمان 
با آغاز ســال ۲۰18 میلادی، می توانند وارد سه ورزشگاه 
ریاض، جده و الدمام شوند. هیئت دولت عربستان، ریاض، 
جده و الدمام را به عنوان اولین شهرهایی که زنان می توانند 

وارد آن شوند، تعیین کرده است.

نخست وزیر دولت وحدت ملی فلسطین در صدسالگی صدور 
اعلامیه نحس بالفور تاکید کرده که انگلیس باید به خاطر ظلم به 

ملت فلسطین، از آنها عذرخواهی کند.
»رامی حمدالله« نخست وزیر دولت وحدت ملی فلسطین از انگلیس 
خواسته به خاطر ظلم و ستم تاریخی که بر طبق اعلامیه بالفور در حق 
ملت فلسطین روا داشته عذرخواهی کند و مسئولیت این ظلم را هم بپذیرد.

 به گزارش خبرگزاری »قدس«، نخســت وزیــر دولت وحدت ملی 
فلســطین که روز یکشنبه و در جشن بازگشــایی مدارس جدید دولتی 
ســخنرانی می کرد، ضمن ابراز شگفتی از طرح برگزاری جشن یک صد 
ســالگی صدور اعلامیه بالفور از ســوی دولت انگلیس، تاکید کرد: »آنها 
به جای برگزاری جشــن باید مسئولیت این ظلم علیه ملت فلسطین را 

بپذیرند.« 
 به گفته »حمدالله« »اعلامیه بالفور ظلم و تجاوز به افکار عمومی جهانی 
است. این اعلامیه باعث پایمال شدن حقوق ملت فلسطین و رنجش همه 
یاوران عدالت و آزادی و حقوق بشــر در جهان است.« در حالی که ما به 
صدمین سال اعلامیه شوم بالفور نزدیک می شویم، جامعه جهانی باید به 
این ظلم تاریخی که در حق ملت ما رواداشته شده پایان دهند.« گفتنی 
است »ترزا می« نخست وزیر انگلیس از »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی برای حضور در جشن صد سالگی اعلامیه بالفور دعوت 
و از وی تقاضا کرده که در ضیافت شام به همین مناسب شرکت کند. وی 
اخیرا در سخنانی تاکید کرده است، »انگلیس از تاسیس اسرائیل خرسند 

و مفتخر است و سالروز صدور اعلامیه بالفور را جشن خواهد گرفت.« 
 این ســخنان با واکنش تند مجامع فلسطینی روبه رو شده و آنها از 
نقش تاریخی روباه پیر در پایمال نمودن حقوق فلســطینی ها و ادامه آن 
تا امروز انتقاد کردند.این در حالی است که »جرمی کوربین« رهبر حزب 
کارگر انگلیس تاکید کرده که در جشن صد سالگی صدور اعلامیه بالفور 
مشارکت نخواهد کرد.  گفتنی است »آرتور جیمز بالفور« وزیرخارجه وقت 
انگلیس در سال 1917 با صدور اعلامیه ای که بعدها به عنوان »اعلامیه 
بالفور« شناخته شد، موجبات تأسیس رژیم صهیونیستی را در سرزمین 
فلسطین به وجود آورد. این در شرایطی بود که جمعیت یهودیان در زمان 

صدور اعلامیه مذکور از پنج درصد از جمعیت فلسطین فراتر نمی رفت.

در آستانه صد سالگی اعلامیه بالفور
رامی حمدالله: انگلیس باید از فلسطینی ها 

به خاطر صدور اعلامیه بالفور عذرخواهی کند

اظهارات وزیر خارجه بحرین مبنی بر مشــروط 
کردن حضور منامه در نشست سران شورای همکاری 
خلیج فارس به اخراج قطر، پروسه فروپاشی این شورا 

را سریع تر کرد.
بحران در شبه جزیره عربی در حالی بیش از 4 ماه است 
که بین قطر و تیم آل سعود تداوم دارد که تمامی تلاش های 
ریاض برای تسلیم کردن دوحه با ناکامی مواجه شده است. اما 
این بحران محدود به روابط دو طرف نشده و شورای همکاری 
خلیج فــارس را نیز درگیر کرده اســت طوری که بســیاری 
از کارشناســان را متقاعد کرده که دوران فروپاشــی شورای 
همکاری خلیج فارس شروع شده است. »سایمون هندرسون« 
مدیر برنامه های خلیج فارس در اندیشکده واشنگتن حتی پیش 
از شــروع این بحران نیز از احتمال فروپاشی این شورا خبر 
داده است. اکنون تضاد بین اعضای این شورا و تعویق احتمالی 

حذف قطر، شرط بحرین برای ماندن در شورا

شورای همکاری خلیج فارس در آستانه فروپاشی
نشســت شــورای همکاری 
خلیج فارس بــه مدت 6 ماه 
راستای  در  نشانه هایی  همه 
تقویت این مســئله هستند. 
در همین رابطه تســنیم به 
نقل از »اسکای نیوز« نوشته 
که »خالد بن احمد آل خلیفه« 
وزیر خارجه بحرین خواستار 
اخراج قطر از شورای همکاری 
خلیج فارس شده است. خالد 
بن احمــد آل خلیفــه، روز 
یکشنبه طی توئیتی نوشته: 

»گام درست برای حفظ شورای همکاری خلیج فارس تعلیق 
عضویت قطر در این شورا است تا عاقل شود و درخواست های 

ما را پاسخ دهد، در غیر این صورت خیر ما خروج از این شورا 
اســت.«وزیر خارجه بحرین این را هم نوشــته که: »بحرین 

هرگز در نشســتی که در جوار قطر باشد، حاضر نخواهد شد. 
قطر هر روز به ایران نزدیک تر می شود و نیروهای خارجی را 
فرامی خواند و این گام های خطرناکی برای امنیت کشورهای 
عضو شــورای همکاری است... اگر قطر فکر می کند با طفره 
رفتن و فرار کردن تا نشست آتی شورای همکاری زمان خواهد 
خرید،  اشتباه می کند. وضعیت تغییری نمی کند و دوحه در 
این نشســت مشارکت نخواهد کرد«. وزیر خارجه بحرین در 
ادامه از قطر خواســته در سیاست های خود تجدیدنظر کند. 
پیش از این برخی رسانه های عربی از تعویق نشست شورای 
همکاری به مدت شــش ماه با هدف از بین بردن اختلافات و 
پایان بحران با قطر خبر داده بودند. قطر می گوید آل سعود و 
متحدانش در شورای همکاری خلیج فارس استقلال کشورش 
را هدف قرار داده اند و علت این فشارها نیز این است که قطر 

زیر بار حرف آنها نرفته است.

به  واکنش  در  لبنــان  پارلمــان  رئیس 
تحریم های جدید آمریکا علیه حزب الله گفته، 
»در لبنان همه با حزب الله همکاری می کنند.«

»نبیه بری« رئیس پارلمان لبنان روز یکشنبه 
گفتــه تحریم های جدید آمریکا علیه حزب الله که 
کنگــره قصد دارد آن را اعمال کند، چیز جدیدی 
نیســت و همان تحریم های سابق است و در لبنان 

نیز همه با حزب الله همکاری می کنند.
فارس هم در این باره، به نقل از روزنامه الحیاة،  
نوشــته »بری با بیان اینکــه اختیاراتی که کنگره 
به رئیس جمهور آمریکا بــرای تعیین افراد جدید 
برای ورود به لیســت تحریم حزب الله داده، همان 
اختیاراتی اســت که به رئیس جمهور پیشین این 
کشــور داده شــده بود گفت، حتی این بخش هم 

چیز جدیدی نیست.« 
»بری« دلیل تمایل آمریکا برای تحریم حزب الله 
را »تمایل برخی نمایندگان آمریکایی در تلاش برای 
راضی کردن اسرائیل و لابی صهیونیستی در آمریکا« 
دانسته و درباره تأثیر تحریم های جدید آمریکا در 
همکاری طرف هــای مختلف در انتخابات پارلمان 
لبنــان با حزب الله گفتــه: »آمریکایی ها باید همه 
مــا را تحت تعقیب قرار بدهند چون همه طرف ها 

بــا حزب الله در پارلمان و دولــت که حضور دارد، 
همکاری می کنند.« رئیس پارلمان لبنان همچنین 
با اشــاره به انتخابات پارلمانی پیش رو اعلام کرده 
»ایــن انتخابات در زمان مقرر برگزار می شــود.« 
انتخابات پارلمانی لبنان قرار است می ۲۰18 )بهار 

سال آینده( برگزار شود.
از سوی دیگر، »شیخ نعیم قاسم« معاون دبیرکل 
حزب الله لبنان تغییر در سیاست های عربستان در 
منطقه را شرط این حزب برای از سرگیری روابط 

با ریاض اعلام کرد.
به گزارش ایســنا، به نقل از »العهد«، »شــیخ 
نعیم قاســم«، در گفت وگویــی تلویزیونی تصریح 
کرد »روابط حزب الله با عربستان بسیار منفی است 
، اما این بدین معنا نیست که نمی تواند راهی برای 
رسیدن به تفاهم و امور مشترک وجود داشته باشد.«
وی همچنین تاکید کرد: »عربســتان اقدام به 
رویارویــی با خط و طرح مقاومت کرده و اظهارات 
منفی بیان می کنند. به یمن تجاوز می کنند و وارد 
جنگ بزرگی در یمن شده اند. امروز مشکل اصلی 
در منطقه همان عربســتان اســت که سیاست و 
روشی متفاوت با کشورهای همسایه و خواسته های 

ملت های دیگر در منطقه دنبال می کند.«

دمشق: رقه از اشغال داعش خارج
 و به اشغال آمریکا درآمده است

نیوز«، »وال استریت ژورنال«، میزان محبوبیت دونالد 
ترامپ به پایین ترین ســطح خــود یعنی 38 درصد، 
رسیده است. در این نظرسنجی مشخص شد که تنها 
38 درصد آمریکایی ها عملکرد ترامپ را تایید می کنند 

و 58 درصد دیگر عملکرد او را تایید نمی کنند.
باراک اوباما، رئیس جمهور ســابق آمریکا در این 
مقطع از ریاســت جمهوری اش یعنــی بعد از 9 ماه 
محبوبیتــی 51 درصدی داشــت و »بیل کلینتون«، 
رئیس جمهور اســبق نیز در همین مقطع از ریاست 
جمهوری خود میزان محبوبیت 47 درصدی داشــته 

است.
میزان محبوبیت ترامپ از سپتامبر)شهریور( تاکنون 
پنج درصد کاهــش یافته که به اعتقاد رســانه های 
آمریکایی بخشی از آن به دلیل روی گردانی دو چهره 
برجسته حزبش از او یعنی سناتور باب کورکر و سناتور 

رکورد جدید ترامپ در منفوریت!
»کارلوس پوگدمون«، رئیس برکنار شــده منطقه کاتالونیای 
اسپانیا، بعد از اقدام دولتش در اعلام یک جانبه استقلال، احتمالا 
به ۳0 سال زندان محکوم خواهد شد. این نکته را یک مقام قضائی 

بلندپایه اسپانیایی می گوید.
مقام های اسپانیایی بعد از اعلام استقلال یک جانبه کاتالونیا با قدرت 
بــا جدایی طلبان برخورد کرده و اقدام به منحل کردن دولت این منطقه 
و برکنــاری پوگدمون و مقامات دولتش کردند. گزارش ها حاکی اســت 
»پوگدمون« اکنون ممکن اســت در ماه های آینده به زندان بیفتدآن هم 

دستکم 3۰ سال!
برخی دادســتان های اســپانیایی فاش کرده اند که »به احتمال زیاد 
»پوگدمون« به اتهام شــورش« محاکمه خواهد شد که می تواند مجازات 

3۰ سال زندان برای او به همراه داشته باشد.
قرار است در تاریخ ۲1 دسامبر)3۰ آذر( طبق اعلام دولت مادرید در 
کاتالونیا انتخابات زودهنگام برگزار شــود و پرسش هایی درباره صلاحیت 
پوگدمون برای حضور مجدد در رقابت انتخاباتی بعد از گزارش های مربوط 
به اتهامات کیفری او مطرح شود. »آلفونسو داستیس«، وزیر خارجه اسپانیا 
گفتــه، رئیس  منطقه کاتالونیا می تواند تا زمان انتخابات که آزاد اســت، 
کاندیدا شــود. این اظهارات در حالی مطرح شده که روز یکشنبه صدها 
هزار معترض حامی اتحاد در اسپانیا تظاهراتی را در بارسلونا در مخالفت 
با اســتقلال کاتالونیا برگزار کردند. آنها هم خواهان محاکمه و به زندان 

انداختن پوگدمون هستند.
اگرچه کاتالونیا اعلام کرده که در همه پرسی استقلال در منطقه رای 
قاطعی به استقلال داده شــده اما حضور مردم در این همه پرسی بسیار 
پایین بود چون حامیان اتحاد آن را تحریم کرده بودند و تنها 43 درصد 
در این همه پرسی شرکت کردند. برخورد بسیار خشن و محکم نیروهای 
امنیتی اسپانیا با جدایی طلبان نیز از جمله عوامل مشارکت پایین در این 

همه پرسی اعلام شده است.

30 سال زندان
در انتظار رهبر جدایی طلب اسپانیا

در ادامه سرکوب مخالفان در ترکیه، محاکمه دسته جمعی بیش از 220 
متهم کودتای مشکوک نافرجام تابستان 2016 از سر گرفته شد. 

»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه پس از کودتای نافرجام و مشکوک 
تابستان ۲۰16 اقدام به سرکوب شدید مخالفان  و دستگیر و زندانی  کردن  آنها  
کرده اســت. کودتایی که مخالفان اردوغان معتقدند رئیس جمهور ترکیه پیش از 
وقوع از آن خبر داشته و به نوعی وی را متهم می کنند که در اجرای کودتا دست 
داشــته است تا بهانه ای برای ســرکوب مخالفان به دست بیاورد. دیروز  اما خبر 
رســیده که این کشورمحاکمه دسته جمعی بیش از ۲۲۰ متهم کودتای نافرجام 

سال گذشته را از سر گرفته است.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، اگر این مظنونین به اتهاماتی 
مثل »خشونت« یا »تلاش برای سرنگونی دولت و پارلمان و کشتار« نزدیک به ۲5۰ 
تن محکوم شوند با حکم حبس ابد مواجه خواهند شد. ترکیه فتح الله گولن، مبلغ 
اسلامی مستقر در آمریکا را مقصر کودتای نافرجام سال ۲۰16 میلادی می داند؛ 
ادعایی که گولن به شــدت آن را رد می کند. »گولن« که در تبعید خودخواسته 
و در آمریکا زندگی می کند یکی از ۲۲1 مظنونی اســت که نامشان در این اعلام 
جرم آمده است، اما وی در ترکیه نیست با این حال بقیه مظنونین قرار است در 
دادگاه حضور یابند. بدون احتســاب ۲4 کودتاچی کشــته شده در شب کودتای 

نافرجام، در جریان این کودتا ۲49 تن دیگر هم کشته شدند.
طبق گزارش های منتشر شده این پرونده در دادگاهی در کلانشهر »سینجان« 
در نزدیکی آنکارا پایتخت ترکیه رسیدگی خواهد شد؛ دادگاهی که با هدف رسیدگی 
به پرونده های مربوط به کودتا تاســیس شــده است. در همین حال در چند روز 
آتی محاکمه های دیگری در اسلامبول برگزار خواهد شد که شامل روزنامه نگاران 
روزنامه »جمهوریت« است که به اتهام کمک و مشارکت به سازمان های تروریستی 

محاکمه خواهند شد.
دولت ترکیه به دســتور »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور، ضمن اعمال 
حالت فوق العاده در کشــور از تابستان ۲۰16، بیش از 5۰هزار نفر را بازداشت و 

حدود 15۰ هزار نفر را از مشاغل دولتی اخراج کرده است.

آنکارا محاکمه دسته جمعی 
مظنونین کودتا را از سر گرفت

وزارت خارجه سوریه ادعای آمریکا درباره آزادشدن »رقه« را 
رد و اعلام کرد، تا زمانی که ارتش ســوریه وارد »رقه« نشود، این 
شهر در اشغال است. رقه اکنون در اشغال شبه نظامیان مسلح تحت 

امر آمریکا است.
خبرگزاری رســمی سوریه )سانا( به نقل از یک مقام در وزارت خارجه 
سوریه، اعلام کرده ادعای آمریکا و متحدانش درباره آزاد شدن شهر »رقه«، 
دروغ اســت و هدف از بیان آن، منحرف کــردن افکار عمومی از جنایاتی 
اســت که ائتلاف )آمریکایی( ضدداعش و مزدوران آمریکا )شــبه نظامیان 
کرد و تجزیه طلب( در استان رقه مرتکب شده اند. بر اساس آماری که خود 
غربی ها منتشر کرده اند، جنگنده های آمریکایی و ائتلاف طی چهارماه نبرد 
در »رقه«،  1138 غیرنظامی را کشته اند. در این بمباران های مداوم، بیش 

از 9۰ درصد منازل مسکونی و زیرساخت های رقه نیز ویران شده است.
مقام مذکور که نامش ذکر نشده، اظهار داشته: »شهر رقه، اشغال شده 
به حساب می آید و تنها زمانی که ارتش سوریه وارد آن شود، می توانیم این 

شهر را »آزاد شده« بدانیم.«
وی این را هم گفته: »ســوریه از جامعه جهانی و تمام مدافعان حقوق 
بشر می خواهد، جنایت های آمریکا و مزدورانش را برملا کرده و از این کشور 
بخواهند به قطعنامه های شــورای امنیت احترام بگذارد، قطعنامه هایی که 

از همگان می خواهد به وحدت و تمامیت ارضی سوریه پایبند باشند.«
به گفته این مســئول وزارت خارجه سوریه »براساس ارزیابی دمشق، 
بیش از 9۰ درصد شهر »رقه« بر اثر بمباران های وحشیانه و عامدانه ائتلاف 
آمریکایی، نابود شده و علی رغم این بدبختی، آمریکا و ائتلاف بر روی اجساد 

قربانیان )حملات(شان، جشن به اصطلاح آزادی رقه را برگزار کرده اند.«
کردهای مسلح مورد حمایت آمریکا موسوم به »نیروهای دموکراتیک 

سوریه« پس از چهارماه نبرد، اخیرا بر رقه مسلط شده اند.
بخشی از نیروهای دموکراتیک سوریه که تحت فرماندهی »احمد الجربا« 
قرار دارند، پیش از این جزو معارضان مســلحی محســوب می شدند که با 

دمشق سرگرم نبرد بوده اند.
عملیات میدانی

ارتش ســوریه و نیروهای مقاومت اما در ادامه پیشــروی های خود در 
استان های »حماه« و »دیرالزور« مناطق جدیدی را از لوث عناصر »داعش« 
و »جبهه النصره« پاکســازی کرده اند؛ به گزارش فارس، در شرق و شمال 
شرق اســتان حماه، هشت شهرک و چند منطقه دیگر به دست نظامیان 
و نیروهای مقاومت آزاد شده است. در این عملیات بیش از 3۰ تروریست 
وابســته به »جبهــه النصره« همه کشــته و 19 غیرنظامی نیز از چنگال 

تروریست ها آزاد شده اند.
دیده بان حقوق بشــر سوریه نیز خبر داده که طی ۲۰ روز گذشته در 
شــمال شرق استان »حماه« بیش از ۲14 داعشی و 89 تروریست النصره 

در جریان درگیری با هم از پای درآمده اند.
از دیرالزور نیز خبر رسیده که ارتش سوریه و نیروهای مقاومت توانستند 
محله های جدیدی از این شهر را از کنترل عناصر داعش خارج کنند. پس 
از این آزادســازی، یگان های مهندســی ارتش برای خنثی سازی مین ها و 
بســته های انفجاری به جا مانده از تروریســت ها، وارد عمل شدند. در این 

عملیات نیز ده ها تروریست تکفیری به هلاکت رسیدند.
مذاکرات آستانه

خبرگزاری جمهوری اسلامی اما از باکو گزارش داده که هفتمین نشست 
آستانه دیروز آغاز به کار کرده است. در این نشست دو روزه که امروز پایان 
می یابد، نمایندگان سه کشور ضامن آتش بس در سوریه )یعنی ایران، ترکیه 
و روســیه( درباره موضوعاتی مثل مین زدایی در مناطق درگیری و مناطق 
باســتانی سوریه، تبادل بازداشت شدگان، اجساد گم شدگان، روشن شدن 

تکلیف مفقودان مذاکره می کنند.
مذاکرات صلح سوریه که از بهمن ماه سال 1395 در آستانه شروع شده 
است و طرفین در عرض 1۰ ماه، هفت بار گرد هم آمده اند! نتایج مثبتی در 
زمینه توقف آتش بس و کاهش تنش در مناطق پرجمعیت ســوریه داشته 
است. وزارت خارجه قزاقستان، به عنوان میزبان مذاکرات صلح سوریه روز 
شــنبه ترکیب شــرکت کنندگان این دوره را اعلام و تاکید کرده که همه 
طرف های هفتمین دور مذاکرات صلح سوریه آمادگی خود را برای حضور 

در آستانه اعلام کردند.
سرپرستی هیئت ایرانی در هفتمین دور مذاکرات صلح سوریه را »حسین 

جابری انصاری« معاون وزیر خارجه ایران به عهده دارد.
سرپرســتی هیئت ترکیه را هم »سدات اونال« معاون وزیر خارجه این 
کشور و سرپرستی هیئت روسیه را نیز »الکساندر لاورنتیف« نماینده ویژه 

رئیس جمهوری روسیه در امور سوریه، به عهده دارد.
در این مذاکرات همچنین هیئت دولت ســوریه و مخالفین دولت این 
کشور حضور دارند نمایندگان ســازمان ملل، آمریکا و اردن نیز به عنوان 

ناظر به این مذاکرات پیوسته اند.
اجلاس عمومی هم با حضور همه طرف ها، امروز در آستانه برگزار خواهد 
شد. هدف هفتمین دور مذاکرات صلح سوریه، حفظ نتایج حاصله در زمینه 
تحکیم رژیم آتش بس در ســوریه و نیز افزایش تلاش ها در زمینه صلح و 

ثبات و حل سیاسی بحران در این کشور اعلام شده است.
سایر رویدادها

* »حسین عبدالعظیم« یک عضو ارشد هیئت مذاکره کنندگان گروه های 
به اصطلاح معارض دمشق اعلام کرده، کنار ه گیری »بشاراسد« دیگر اولویت 

مخالفان نیست.
* »آندری زاخواتاف« کارشــناس مسائل آسیای مرکزی گفته بیش از 
3۰۰ مهاجر تاجیک که در روســیه مشغول کار بوده اند! در صفوف داعش 

در سوریه حضور دارند.
* دولت ابوظبی ۲5۰ تبعه ســوریه به همراه اعضای خانواده آنها را از 
امارات اخراج کرده است. این افراد طی ماه گذشته میلادی )اکتبر( اخراج 

شده اند.

جف فلیک بوده که هر دو تصمیم به عدم کاندیداتوری 
بــرای نمایندگــی کنگره گرفته و مخالفتشــان را با 

رفتارهای ترامپ اعلام کردند.
در عین حال قرار است به زودی اولین موارد اتهامی 
در پرونده تحقیقاتی مربوط به ارتباط ترامپ با روسیه 
اعلام و نخستین متهم دستگیر شود. در این نظرسنجی 
ترامپ میزانی از حمایت هایش در میان سفید پوست 
و رای دهندگان ســفید پوست بدون مدرک تحصیلی 
را از دســت داده و همچنین حمایت مستقل ها هم از 

او کاهش پیدا کرده است.
34 درصد مســتقل ها هم گفته اند که با عملکرد 
ترامپ مخالف هســتند و 57 درصــد نیز عملکرد او 
را تایید کرده اند امــا 89 درصد دموکرات ها عملکرد 
ترامپ را تایید نکرده و تنها هفت درصد از آنها آن را 

تایید کرده اند.

جدیدتریــن  براســاس 
محبوبیت  میزان  نظرســنجی، 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
به پایین ترین سطح خود رسیده 
کــه در نوع خود رکــوردی در 
تاریخ سیاست آمریکا برای یک 
رئیس جمهور بعد از ۹ ماه از آغاز 

کارش محسوب می شود. 
ایســنا به نقــل از روزنامه دیلی 
میل اعلام کرده: براساس نظرسنجی 
مشترک انجام شده از سوی »ان بی سی 

آل سعود طی چندماه گذشته ده ها نفر را به جرم »سکوت« دستگیر و حذف کرده است.

در پاسخ به تحریم های تازه آمریکا

نبیه بری: همه با حزب الله هستیم
 آمریکا ما را هم تحت تعقیب قرار دهد


